
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
27 декабря 2018г.                                      с. Лазо                                              № 775

Об  установлении  расходных  обязательств  администрации  Лазовского
муниципального  района  по  исполнению  переданных  федеральных  и
государственных  полномочий  из  краевого  бюджета  бюджету  Лазовского
муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 24.12.2018

№ 418-КЗ «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

решением Думы Лазовского муниципального района от 26.12.2018 № 145-МПА «О

бюджете Лазовского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-

2021  годов»,  на  основании  Устава Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  расходные  обязательства  администрации  Лазовского

муниципального района по исполнению переданных федеральных и государственных

полномочий из краевого бюджета бюджету Лазовского муниципального района,  за

счет средств субвенций бюджетам муниципальных образований Приморского края:

1) на  осуществление  полномочий  Российской  Федерации  по  государственной

регистрации актов гражданского состояния;

2) на  создание  и  обеспечение  деятельности  комиссии  по  делам

несовершеннолетних и защите их прав;



3) на выполнение  отдельных государственных полномочий по государственному

управлению охраной труда;

4) на  реализацию  отдельных  государственных  полномочий  по  созданию

административных комиссий;

5) на  реализацию  государственных  полномочий  по  организации  проведения

мероприятий  по  предупреждению  и  ликвидации  болезней  животных,  их

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных;

6) по  составлению  (изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели

федеральных судов общей юрисдикции;

7) на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  жилыми

помещениями;

8) по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и

багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом

по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования;

9) на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты;

10) на  осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по  расчету  и

предоставлению  дотаций  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности

бюджетам поселений, входящих в их состав.

2.  Исполнение  расходных  обязательств  Лазовского  муниципального  района  по

осуществлению федеральных и государственных полномочий осуществлять в порядке,

установленном  федеральным  и  краевым  законодательством,  муниципальными

правовыми  актами  органов  местного  самоуправления  Лазовского  муниципального

района.

3.  Администрации  Лазовского  муниципального  района  ежеквартально

предоставлять  в  администрацию  Приморского  края  и  управление  финансов

администрации  Лазовского  муниципального  района  отчеты  об  использовании

субвенций  на  бумажном  и  электронном  носителе  по  формам,  утвержденным

администрацией Приморского края.

4.  Ответственность  за  результативность,  целевое  использование  средств

субвенций,  достоверность  предоставляемых  документов  и  отчетов  возлагается  на



начальника  отдела  учета  и  отчетности  администрации  Лазовского  муниципального

района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                      Ю.А.Мосальский         


